
Protokół Nr 1/2022 

z posiedzenia Komisji Turystyki, kultury i ochrony środowiska  

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

przy współudziale Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty i spraw społecznych  

oraz Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Łukasz Dudzic - przewodniczący 

2. Łukasz Kowalewski – członek 

3. Jarosław Miś – członek 

4. Łukasz Sergiel – członek 

5. Kamil Koronka – członek  

6. Jacek Gąszczak – członek  

7. Jakub Leśko – członek  

8. Anna Hałupka – członek 

9. Marek Piechowiak – członek 

10. Iwona Szajek – członek 

11. Andrzej Grudziński – członek  

12. Lucjan Tracz – członek - nieobecny 

13. Janina Łukaszewicz – członek 

14. Marcin Jagodziński – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Łukasz Kamerduła – Przewodniczący Rady Gminy 

3. Izabela Kosińska – Radca Prawny Gminy 

4. Rafał Raczyński – Dyrektor Rejonu Oświetleniowego Zielona Góra ENEA  

Oświetlenie Sp. z o.o. 

5. Krzysztof Kucharski – Dyrektor Oddziału Szczecin ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. 

6. Sławomir Kubiak – Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Sprawy bieżące (oświetlenie uliczne w Gminie Bobrowice) 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonano o godz. 11.00.  

 

Ad 2. 

W tym punkcie posiedzenia omawiano sprawy związane z oświetleniem ulicznym w Gminie 

Bobrowice. 

 

Wójt wyjaśnił, że zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej gmina nie 

może inwestować w majątek należący do Enea Oświetlenie Sp. z o.o. Dodał również, że 

gmina rozpoczęła projekt budowy własnego oświetlenia. 

 

Radny Łukasz Dudzic poruszył temat rozpatrzenia przez gminę możliwości podpisania 

aneksu do umowy zwiększającego środki na konserwację i naprawę oświetlenia w gminie. 

 



Pan Rafał Raczyński przedstawił następujące informacje: 

 Enea Oświetlenie Sp. z o. o. złożyła gminie propozycję wymiany całego oświetlenia, 

 zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej w 2015 r. zostały wycofane oprawy rtęciowe, 

 propozycja Enea Oświetlenie Sp. z o. o. wymiany obecnych opraw na oprawy typu 

led, co pozwoli na ograniczenie zużycia energii oraz zmniejszenie wydatków na 

eksploatację, 

 Enea  Oświetlenie Sp. z o. o. świadczy tylko usługę konserwacji oświetlenia, 

 istnieje możliwość wymiany opraw oświetleniowych w ramach umowy 

eksploatacyjnej jak w przypadku gminy Dąbie i Krosno Odrz., 

 w ramach współpracy partnerskiej Enea Oświetlenie Sp. z o. o. może wymienić 

oprawy ze środków zaoszczędzonych w ramach konserwacji. 

 

Radny Andrzej Grudziński zapytał czy Enea Oświetlenie Sp. z o. o. złożyła propozycję 

gminie o poszerzenie zakresu umowy z powodu konieczności wymiany punktów 

oświetleniowych. 

 

Pan Raczyński poinformował, że w ramach umowy sporządzane są zestawienia i wyliczenia 

oraz szacowane oszczędności. 

 

Radca prawny gminy przedstawiła wątpliwości prawne związane z inwestycją w majątek 

cudzej spółki kapitałowej.  

 

Pan Sławomir Kubiak poinformował, że Enea Oświetlenie Sp. z o. o. oszacowała koszt 

naprawy i wymiany 484 punktów oświetleniowych w gminie Bobrowice za kwotę 630.000 zł 

netto ze spłatą w ciągu 5 lat i zapytał ile nowych lamp powstanie za planowany przez gminę 

koszt 90.000 zł. 

Wójt poinformował, że powstanie ok. 80 nowych lamp. 

 

Radny Andrzej Grudziński zapytał czy istnieje możliwość sfinansowania wymiany oprawy 

oświetleniowej przez mieszkańców ze środków prywatnych. 

Pan  Krzysztof Kucharski wyjaśnił, że jest to dopuszczalne. 

 

Radny Jakub Leśko przedstawił, że w miejscowości Bobrowice od 16 marca 2016 r. na 119 

lamp 35 nie świeci. 

 

Pan Sławomir Kubiak wyjaśnił, że zgłoszenia są przyjmowane i realizowane na bieżąco, jeśli 

jednak nie da się naprawić punktu, zostaje on wyłączony. 

 

Radny Andrzej Grudziński zapytał co Enea Oświetlenie Sp. z o. o. zrobiła na swoim majątku 

wiedząc o nowych przepisach. 

Pan Krzysztof Kucharski wyjaśnił, że w 2015 r. Enea Oświetlenie Sp. z o. o. poinformowała 

wszystkie gminy o nowych przepisach i w tym czasie trwały wymiany lamp. 

 

Pan Rafał Raczyński podkreślił, że przy budowie własnego oświetlenia należy również 

pamiętać o obowiązku prowadzenia ksiąg obiektów i przeglądów, co generuje dodatkowe 

koszty, a oprawy oświetleniowe mają gwarancję tylko 5 lat. 

 

Radna Anna Hałupka poruszyła temat możliwości dołożenia oświetlenia do istniejących 

słupów i uznała, że w miejscowości Dachów nie ma konieczności budowy nowego 



oświetlenia, ponieważ jest wystarczająca ilość słupów, brakuje tylko opraw na niektórych 

słupach.  

 

Radny Marcin Jagodziński zapytał Wójta kiedy zostanie wybudowane oświetlenie  

w miejscowości Bobrowice i dodał, że mieszkańcy chcą światła, a w przypadku budowy 

nowego oświetlenia potrwa to kilka lat. Dodał, że radni muszą znaleźć jakieś rozwiązanie  

i podsumował, że 90.000 zł to zbyt duży koszt wybudowania tylko 80 punktów 

oświetleniowych. 

 

Radny Łukasz Dudzic zapytał jaki byłby czas naprawy i wymiany 484 punktów 

oświetleniowych zgodnie z propozycją Enea Oświetlenie Sp. z o. o. 

Pan Sławomir Kubiak wyjaśnił, że około 6 miesięcy. 

 

Ad 3.   

Posiedzenie zakończono o godz. 12:40. 

 

  

Protokołowała:                                                              Przewodniczący Komisji 

 

Ewelina Roszak                                                     Łukasz Dudzic 

  2022-01-18 


